



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:16
Folha: 1

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

Fornecedor: **MUNDIAL CIRURGICA COM. DE MAT.MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ME**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000242	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100 UNID	PACOTE	90.0000	3.4000	306.0000
Marca: THEOTO						
Especificação:						
00002	012958	ACIDO ACÉTICO 2%	LITRO	30.0000	14.5000	435.0000
Marca: IMBRALAB						
Especificação:						
00005	012960	AGULHA DESCARTAVAEEL 13 X 4,5	CAIXA	120.0000	7.4000	888.0000
Marca: SR						
Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL 13x4,5. Agulha hipodérmica indicada para acesso intramuscular, intravascular, infusão de medicamentos e extração de sangue e fluídos. Agulha em aço inoxidável, siliconizada, com tampa protetora em PVC. Adaptador tipo luer. Canhão em polipropileno colorido (padrão universal). Atóxica, apirogênica, descartável e atraumática. Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com abertura em pétala. Esterilizada em óxido de etileno. Cx com 100 unidades						
00006	011654	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5	CAIXA	170.0000	7.7000	1.309.0000
Marca: SR						
Especificação: Agulha hipodérmica indicada para acesso intramuscular, subcutânea, intravascular, infusão de medicamentos e extração de sangue e fluídos. Agulha em aço inoxidável, siliconizada, com tampa protetora em PVC. Adaptador tipo luer. Canhão em polipropileno colorido (padrão universal). Atóxica, apirogênica, descartável e atraumática. Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com abertura em pétala. Esterilizada em óxido de etileno. Cx com 100 unidades. APRESENTAR AMOSTRA E BPF.						
00007	012959	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6	CAIXA	120.0000	8.5000	1.020.0000
Marca: SR						
Especificação: Agulha hipodérmica indicada para acesso intramuscular, intravascular, infusão de medicamentos e extração de sangue e fluídos. Agulha em aço inoxidável, siliconizada, com tampa protetora em PVC. Adaptador tipo luer. Canhão em polipropileno colorido (padrão universal). Atóxica, apirogênica, descartável e atraumática. Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno						



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:16
Folha: 2

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

com abertura em pétala. Esterilizada em óxido de etileno. Cx com 100 unidades

00008	012961	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7	CAIXA	100.0000	7.4000	740.0000
-------	--------	---------------------------	-------	----------	--------	----------

Marca: SR

Especificação:

00009	012962	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%	LITRO	600.0000	5.9000	3.540.0000
-------	--------	------------------------------	-------	----------	--------	------------

Marca: JALLES/ITAJÁ

Especificação:

Álcool 70 % Desinfetante Hospitalar para Superfícies Fixas. Produto exclusivamente para uso profissional. Álcool etílico hidratado na concentração de 70º INPM (70% em peso), indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes, com uso hospitalar e farmacêutico. Registro no Ministério da saúde e ANVISA. Devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no Ministério da Saúde; instruções e cuidados na utilização. O licitante deverá apresentar ficha técnica e ficha de segurança do produto. Laudo creditados no INMETRO/Reblas que comprove a eficácia contra: Staphylococcus aureus, Pseudomonasaeruginosa, Samonella choleraesuis. Laudos creditados no INMETRO/Reblas de irritação cutânea e determinação do teor de álcool. Embalagem de 1 litro. Apresentar Autorização de Funcionamento conforme Lei 6360/76 e Certificado de Boas Práticas de Fabricação para Saneantes. Apresentar selo de identificação INOR. A Empresa vencedora deverá estar de acordo com a rdc16 de 2013 apresentar certificado junto aos documentos de habilitação.

00010	011655	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96%	LITRO	300.0000	6.5000	1.950.0000
-------	--------	------------------------------	-------	----------	--------	------------

Marca: EMFAL

Especificação:

INPM desinfetante hospitalar para superficies fixas

00012	000275	ALGODÃO COM 500 GRAMAS	ROLOS	100.0000	12.0000	1.200.0000
-------	--------	------------------------	-------	----------	---------	------------

Marca: NATHALYA

Especificação:

00013	012965	ALMOTOLIAS PLASTICO ÂMBAR	UNIDADE	40.0000	2.3000	92.0000
-------	--------	---------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: JP

Especificação:

frasco cilíndrico de plástico âmbar com capacidade de 250 ml. Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, opaco, fotossensível, com tampa acoplada ao



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:16
Folha: 3

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

frasco.

00014	012966	ALMOTOLIAS PLASTICO TRANSPARENTE	UNIDADE	40.0000	2.3000	92.0000
-------	--------	----------------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: JP

Especificação:

frasco cilíndrico de plástico transparente com capacidade de 250 ml. Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, opaco, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco

00015	011671	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO	UNIDADE	8.0000	174.0000	1.392.0000
-------	--------	-------------------------	---------	--------	----------	------------

Marca: NSR

Especificação:

00022	012968	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO	UNIDADE	8.0000	1.085.0000	8.680.0000
-------	--------	---------------------------------------	---------	--------	------------	------------

Marca: WELMY

Especificação:

Capacidade 200kg;
Divisões 100g;
Plataforma: 340 x 390 mm;
Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura;
Estrutura em chapa de aço carbono c/ proteção de tinta epoxi;
Padrão na cor branca;/
Tapete Adesivo em PVC;
Pés reguláveis em borracha sintética;
Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático;
Função TARA até capacidade máxima;

00023	012969	BALANÇA DIGITAL INFANTIL	UNIDADE	8.0000	700.0000	5.600.0000
-------	--------	--------------------------	---------	--------	----------	------------

Marca: WELMY

Especificação:

com capacidade ate 15kg
Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPPEM;



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:16
Folha: 4

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

01 ano de garantia;

00024	001709	BANDEJA RETANGULAR DE INOX 30cmx15cm.	UNIDADE	20.0000	44.0000	880.0000
-------	--------	---------------------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: FORTINOX

Especificação:

00025	012970	BISSUFITO DE SÓDIO A 2%	LITRO	10.0000	17.5000	175.0000
-------	--------	-------------------------	-------	---------	---------	----------

Marca: IMBRALAB

Especificação:

00026	011668	BLLOD STOP BANDAGEM	CAIXA	100.0000	9.5000	950.0000
-------	--------	---------------------	-------	----------	--------	----------

Marca: CIEX

Especificação:

Estéril; Antialérgico;

Previne infecções;

Uso indicado após punções;

Disponível no modelo adulto;

? Esterilização por óxido de etileno;

? Caixa com 500 unidades

00027	012971	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO	ROLOS	20.0000	125.0000	2.500.0000
-------	--------	-----------------------------	-------	---------	----------	------------

Marca: HOSPIFLEX

Especificação:

larg 25cm x 100m. Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento

00028	001724	CABO DE BISTURI nº04	UNIDADE	8.0000	9.5000	76.0000
-------	--------	----------------------	---------	--------	--------	---------



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:16
Folha: 5

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

Marca: ABC

Especificação:

00030 012973 CADEIRA DE RODAS	UNIDADE	8.0000	590.0000	4.720.0000
-------------------------------	---------	--------	----------	------------

Marca: PROLIFE

Especificação:

em estrutura em aço carbono com assento e encosto em náilon dobrável em x freios bilaterais apoio para braços e pés fixos capacidade de peso para ate 120kg

00031 012974 CAMISOLAS GINECOLÓGICA	UNIDADE	70.0000	34.0000	2.380.0000
-------------------------------------	---------	---------	---------	------------

Marca: ECILATEX

Especificação:

tecido leve 100% algodão , com transpasse atrás, na cor azul claro

00032 012975 CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO	UNIDADE	100.0000	0.9900	99.0000
--	---------	----------	--------	---------

Marca: BIOBASE

Especificação:

TIPO ÓCULOS, aprotênico e atóxico. Cateter nasal tipo óculos, medida única, esterilizado a raio gamma, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade, modo de usar

00033 012976 CATÉTER TIPO ÓCULOS INFANTIL	UNIDADE	25.0000	1.8000	45.0000
---	---------	---------	--------	---------

Marca: MARK MED

Especificação:

aprotênico e atóxico. Cateter nasal tipo óculos, medida única, esterilizado a raio gamma, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade, modo de usar.

00034 012977 CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL 3M³	UNIDADE	10.0000	685.0000	6.850.0000
---	---------	---------	----------	------------

Marca: MAT

Especificação:

00035 012978 COLETOR DE RESÍDUOS CAPACIDADE 13 L	UNIDADE	400.0000	3.9000	1.560.0000
--	---------	----------	--------	------------



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:16
Folha: 6

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

Marca: POLARFIX

Especificação:

SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL CAPACIDADE 13 LITROSperfurocortante, rígido, impermeável, resistente a perfurações. Coletor propriamente dito, tampa, bocal com sobretampa, alças para transporte dispositivo para fixação do mesmo. Constituído de polipropileno grau médico na cor amarela translúcida, projetado de forma a permitir autoclavagem e incinerações em conformidade com órgãos estaduais de saúde pública e controle ambiental. Dotado de tampa e bocal que evita o contato e o retorno do material descartado (tipo pétala) com sobretampa de fechamento seguro livre de vazamentos. Apresenta o símbolo internacionalmente normatizado para material infectante e linha demarcatória de enchimento assim como demais identificações e advertências (número de Registro no Ministério da Saúde) na cor preta impressa. Todo o material que constitui o coletor é atóxico e aprotogênico. Dimensões aproximadas: Altura interna livre mínima de 20cm; diâmetro interno mínimo de 20cm; espessura da parede mínima de 1,27mm; capacidade em litros(L): 13 de acordo com a norma ABNT NBR 13853:97

00036	012979	COLETOR DE RESÍDUOS CAPACIDADE 7L	UNIDADE	100.0000	3.9000	390.0000
-------	--------	-----------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: POLARFIX

Especificação:

SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFUROCORTANTE CAPACIDADE 7 LITROS, rígido, impermeável, resistente a perfurações. Coletor propriamente dito, tampa, bocal com sobretampa, alças para transporte dispositivo para fixação do mesmo. Constituído de polipropileno grau médico na cor amarela translúcida, projetado de forma a permitir autoclavagem e incinerações em conformidade com órgãos estaduais de saúde pública e controle ambiental. Dotado de tampa e bocal que evita o contato e o retorno do material descartado (tipo pétala) com sobretampa de fechamento seguro livre de vazamentos. Apresenta o símbolo internacionalmente normatizado para material infectante e linha demarcatória de enchimento assim como demais identificações e advertências (número de Registro no Ministério da Saúde) na cor preta impressa. Todo o material que constitui o coletor é atóxico e aprotogênico. Dimensões aproximadas: Altura interna livre mínima de 20cm; diâmetro interno mínimo de 20cm; espessura da parede mínima de 1,27mm; capacidade em litros(L): 07 de acordo com a norma ABNT NBR 13853:97

00037	012980	COLETOR DE URINA ADULTO	BOLSAS	15.0000	3.2000	48.0000
-------	--------	-------------------------	--------	---------	--------	---------

Marca: ADVANTIVE

Especificação:

satóxico, estéril, livre de pirogênio, contendo válvula anti-refluxo, sistema de sustentação, tubo para drenagem, pinça corta fluxo, conector universal, tampa protetora e sistema de esvaziamento
Capacidade da bolsa de 2000 mililitros com dispositivo anti-refluxoSISTEMA FECHADO

00040	006549	CUBA RIM INOX	UNIDADE	8.0000	37.4000	299.2000
-------	--------	---------------	---------	--------	---------	----------

Marca: FORTINOX

Especificação:

00042	002414	CURATIVO HIDROCÓLOIDE 10 cm x 10 cm.	UNIDADE	50.0000	7.8000	390.0000
-------	--------	--------------------------------------	---------	---------	--------	----------

Marca: VITALGOLD



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:16
Folha: 7

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

Especificação:

00044	002627	DETERGENTE ENZIMÁTICO	LITRO	300.0000	22.8000	6.840.0000
-------	--------	-----------------------	-------	----------	---------	------------

Marca: COSMODERNA

Especificação:

Para Limpeza de Instrumentação Cirurgica

00045	002628	ELETRODO	UNIDADE	3.000.0000	0.3000	900.0000
-------	--------	----------	---------	------------	--------	----------

Marca: VITALCOR

Especificação:

Desc. P/ Monitoração cardíaca com 50 unid.

00046	012985	ELETRODO BRAÇADEIRA	PACOTE	10.0000	160.0000	1.600.0000
-------	--------	---------------------	--------	---------	----------	------------

Marca: FOUR

Especificação:

pacote contém quatro eletrodos braçadeira reutilizável que pode ser anexado aos pulsos ou tornozelos. Os eletrodos têm uma área de sete centímetros quadrados e proporcionar um bom contato com baixo ruído.

00047	002436	EQUIPO MACROGOTAS com injetor lateral	UNIDADE	50.0000	1.1500	57.5000
-------	--------	---------------------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: TKL

Especificação:

00048	011656	EQUIPO MICROGOTAS	UNIDADE	50.0000	1.9000	95.0000
-------	--------	-------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: BIOSANI

Especificação:

contendo injetor lateral com membrana autocicatrizante para administração de medicamentos/soluções/bolsa;

- Protetor da ponta perfurante: mantém a esterilidade da ponta perfurante e do interior do equipo.

- Ponta perfurante: para adaptação do equipo aos frascos, bolsas ou ampolas plásticas. Atendendo as especificações da NBR 14041/1998.

- Filtro de ar de 5mm: assegura que todo ar admitido no frasco passe através do mesmo e que o fluxo do líquido não seja significativamente reduzido.

- Dispositivo Microgotejador: calibrado para 60 microgotas/ml.



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:16
Folha: 8

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

- Câmara de gotejamento flexível: em material atóxico. Permite a visualização da solução e do processo de gotejamento.
- Filtro de partícula de 15mm: assegurar que toda solução admitida na câmara de gotejamento seja filtrado.
- Regulador de fluxo Clamp e rolete: permite controle preciso do gotejamento, sendo capaz de suportar uso contínuo sem danificar o tubo.
- Tubo flexível: confeccionado em PVC flexível, atóxico e transparente

00049	012986	ESCADA DOIS DEGRAUS	UNIDADE	15.0000	105.0000	1.575.0000
-------	--------	---------------------	---------	---------	----------	------------

Marca: IMER

Especificação:

com ferragem reforçada na cor branca, com antiderrapante preto, altura 35cm, largura 35cm e comprimento 45cm

00050	012987	ESCOVA ENDOCERVICAL	UNIDADE	400.0000	0.1600	64.0000
-------	--------	---------------------	---------	----------	--------	---------

Marca: ADLIN

Especificação:

NÃO ESTERIL

00051	011657	ESPARADRAPO 10 X 4,5 IMPREMEÁVEL	ROLOS	500.0000	6.8000	3.400.0000
-------	--------	----------------------------------	-------	----------	--------	------------

Marca: MISSNER

Especificação:

composto de tecido 100% algodão com tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, com massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina, de excelente fixação, flexibilidade, resistência e impermeabilidade. Indicado para fixação de curativos, sondas, drenos, catéteres, dispositivos de infusão intravenosa, bandagem, etc.

00052	002631	ESPÁTULA DE AYRES	UNIDADE	400.0000	0.0700	28.0000
-------	--------	-------------------	---------	----------	--------	---------

Marca: THEOTO

Especificação:

Pcte com 100 unid

00053	012988	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO G	UNIDADE	150.0000	0.9900	148.5000
-------	--------	----------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: ADLIN

Especificação:

embalagem primária em envelope de papel grau cirúrgico com filme de poliéster e em envelope de polietileno. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fórnicis vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI),



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:16
Folha: 9

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

pigmentado e indeformável. O speculo vaginal descartável tem como finalidade manter as paredes vaginais afastadas facilitando a visualização do colo do útero para o exame ginecológico, colposcópico e coleta de material para exames citológicos. Seu formato anatômico favorece um exame indolor, termicamente confortável e o fato de ser descartável, elimina o risco de contaminação cruzada entre pacientes.

00054	012989	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M	UNIDADE	2.000.0000	0.8000	1.600.0000
-------	--------	----------------------------	---------	------------	--------	------------

Marca: ADLIN

Especificação:

embalagem primária em envelope de papel grau cirúrgico com filme de poliéster e em envelope de polietileno. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável. O speculo vaginal descartável tem como finalidade manter as paredes vaginais afastadas facilitando a visualização do colo do útero para o exame ginecológico, colposcópico e coleta de material para exames citológicos. Seu formato anatômico favorece um exame indolor, termicamente confortável e o fato de ser descartável, elimina o risco de contaminação cruzada entre pacientes.

00055	012990	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P	UNIDADE	1.000.0000	0.7000	700.0000
-------	--------	----------------------------	---------	------------	--------	----------

Marca: ADLIN

Especificação:

embalagem primária em envelope de papel grau cirúrgico com filme de poliéster e em envelope de polietileno. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável. O speculo vaginal descartável tem como finalidade manter as paredes vaginais afastadas facilitando a visualização do colo do útero para o exame ginecológico, colposcópico e coleta de material para exames citológicos. Seu formato anatômico favorece um exame indolor, termicamente confortável e o fato de ser descartável, elimina o risco de contaminação cruzada entre pacientes.

00056	012991	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	22.0000	33.0000	726.0000
-------	--------	--------------	---------	---------	---------	----------

Marca: SUPERMEDY

Especificação:

Auscultador de dois lados, com diafragmas ajustáveis em ambos os lados
- Para uso adulto e pediátrico.
- Olivas de selamento suave e vedação acústica excelente, proporcionando um ajuste confortável

Especificações Técnicas

- Auscultador: Duplo;
- Peso do auscultador (aproximado): 82 gramas;
- Cor: Azul Marinho;
- Diâmetro do diafragma: 4,3cm;



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:16
Folha: 10

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

- Material do diafragma: Epóxi/Fibra de vidro;
- Tipo de diafragma: Ajustável de peça única;
- Vedação das olivas: Suave;
- Olivas extras: Sim;
- Comprimento: 69cm;
- Diâmetro do sino ou diafragma pequeno: 3,3cm.
- Garantia: 5 Anos

00057	012992	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 5CM X 10M	UNIDADE	1.000.0000	4.9000	4.900.0000
-------	--------	--------------------------------------	---------	------------	--------	------------

Marca: MISSNER

Especificação:

Hipoalergênica indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa, com dorso de não tecido de rayon e viscosa, permite a pele respirar livremente. Não Machuca A Pele Ao Ser Removida, Sendo Indicada Para Curativos Em Regiões Do Corpo Com Alta Sensibilidade, Principalmente Em Crianças E Idosos. Apresentar amostra.

00058	012993	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	UNIDADE	400.0000	3.5000	1.400.0000
-------	--------	---	---------	----------	--------	------------

Marca: MASTERFIX

Especificação:

Indicada para identificar volumes que tenham sido esterilizadas em autoclave. Composta por papel crepado, tinta sensível à autoclave, adesivo a base de borracha e resina

00059	002640	FIXADOR CITOLÓGICO	FRASCO	100.0000	5.9000	590.0000
-------	--------	--------------------	--------	----------	--------	----------

Marca: ADLIN

Especificação:

Com 100 ml

00060	012615	FORMOL	LITRO	8.0000	9.5000	76.0000
-------	--------	--------	-------	--------	--------	---------

Marca: ANTARES

Especificação:

00061	002608	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ml	UNIDADE	50.0000	0.8500	42.5000
-------	--------	-------------------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: BIOBASE



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:16
Folha: 11

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

Especificação:

00062	010348	FRASCO PARA PREVENTIVO	UNIDADE	2.000.0000	0.4000	800.0000
-------	--------	------------------------	---------	------------	--------	----------

Marca: JP

Especificação:

00063	011213	FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	UNIDADE	20.0000	18.4000	368.0000
-------	--------	-----------------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: PROTEC

Especificação:

TAMPA EM TERMOPLÁSTICO (pp) POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; CONEXÃO DE ENTRADA EM BORBOLETA; INJETADA EM NYLON COM 10% DE FIBRA DE VIDRO; CAPACIDADE DE 250ML; DIMENSÕES: ALTURA DE 205MM X 107MM LARG.

00064	012994	GEL PARA ULTRASSOM COMPOSTO	UNIDADE	50.0000	2.4000	120.0000
-------	--------	-----------------------------	---------	---------	--------	----------

Marca: CARBOGEL

Especificação:

Água deionizada, polímero carbopol, propilenoglicol, conservante, edta. Facilita o deslizamento do aparelho e meio de contato para transmissão ultrassônica. Geléia para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoalergênica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco de 250GRS

00066	011660	GLUTARALDEIDO 5 LITROS	GALAO	20.0000	59.0000	1.180.0000
-------	--------	------------------------	-------	---------	---------	------------

Marca: CINORD

Especificação:

USADO EM DESINFETANDERS E ESTERELIZANTES AMBULATORIAIS E HOSPITAIS

00068	010349	KIT PARA PREVENTIVO CONTENDO (ESCOVA, ESPATULA E LAMINA)	UNIDADE	2.000.0000	0.5900	1.180.0000
-------	--------	--	---------	------------	--------	------------

Marca: ADLIN

Especificação:

00069	002688	LÂMINA DE BISTURI N° 11 caixa com 100 unidades	CAIXA	10.0000	23.5000	235.0000
-------	--------	--	-------	---------	---------	----------

Marca: ADVANTIVE



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:16
Folha: 12

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

Especificação:

00070	002690	LÂMINA DE BISTURI N° 15 caixa com 100 unidades	CAIXA	10.0000	23.5000	235.0000
-------	--------	--	-------	---------	---------	----------

Marca: ADVANTIVE

Especificação:

00071	012996	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR	CAIXA	400.0000	5.9000	2.360.0000
-------	--------	---------------------------------------	-------	----------	--------	------------

Marca: STERICLEAN

Especificação:

CAPILAR com protetor plástico, 21G com número do lote impresso no produto. Registro no ministério da saúde. Caixa com 100 unidades

00072	012997	LANTERNA CLINICA	UNIDADE	9.0000	27.4000	246.6000
-------	--------	------------------	---------	--------	---------	----------

Marca: MIKATOS

Especificação:

alta performace com iluminação de led de 2,2 v confeccionada em material leve de alta qualidade, alimntação através de 2 pilhas, medindo 14 cm de comprimento e 1,2 cm de diâmetro.

00073	012040	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL	ROLOS	500.0000	7.3000	3.650.0000
-------	--------	----------------------------	-------	----------	--------	------------

Marca: FAPEL

Especificação:

ROLO 70CM X 50M; PAPEL NÃO RECICLADO; 100% CELULOSE; VIRGEM; BRANCO; MACIO. REGISTRO ANVISA

00074	002649	LENÇOL PARA MACA	UNIDADE	15.0000	28.5000	427.5000
-------	--------	------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: ECILATEX

Especificação:

1,95 x 0,70

00075	012998	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS EXTRA P	CAIXA	200.0000	19.8000	3.960.0000
-------	--------	--	-------	----------	---------	------------

Marca: NUGARD



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:16
Folha: 13

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

Especificação:

com 50 pares. Anatômicas, levemente talcadas, contém látex natural, não estéreis, ambidestras, descartáveis de uso único. APRESENTAR AMOSTRA. Excluir marca Lemgruber, motivo: não atende as necessidades da Secretaria

00076	013004	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	PACOTE	250.0000	9.2000	2.300.0000
Marca: WILTEX						

Especificação:

Luva plástica descartável em polietileno de alta densidade, com espessura de 0,03 microns, estéril, ambidestra.
Esterilizada por radiação de cobalto (raio gama).
Esterilização assegurada enquanto a embalagem não for violada.
Tamanho: único.
Pacote com 100 unidades. Garantia: contra defeitos de fabricação
Apresentar amostra.

00080	013005	MACA DE EXAME CLINICO ADULTO	UNIDADE	8.0000	515.0000	4.120.0000
Marca: IMER						

Especificação:

, estrutura tubular em aço, leito estofado com espuma D23, pés com ponteira, medindo 1,85m comprimento x 0,70m de largura x 0,80m de altura

00082	002780	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO EM PVC (máscara + umidificador + extensor).	KIT	5.0000	6.4000	32.0000
Marca: DARÚ						

Especificação:

00083	013006	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL	CAIXA	100.0000	7.4000	740.0000
Marca: SKY						

Especificação:

com elástico. produto não estéril de uso único 100% polipropileno, na cor branca. Caixa contendo 50 unidades.

00084	013007	MEIA COM GEL	PAR	3.0000	212.0000	636.0000
Marca: ORTHO						



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:17
Folha: 14

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

Especificação:

PARA COTO TRANSTIBIAL

00085	013008	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL	UNIDADE	8.0000	4.5000	36.0000
-------	--------	-----------------------------------	---------	--------	--------	---------

Marca: SUPERMEDY

Especificação:

plástico transparente e resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, anti -embaçante, lavável e passível de desinfecção química. Tamanhos: 54 a 58 mm

00086	006586	OLEO DE GIRASSOL 200 ML	UNIDADE	400.0000	6.8000	2.720.0000
-------	--------	-------------------------	---------	----------	--------	------------

Marca: COSMODERNA

Especificação:

00087	013009	OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO	UNIDADE	8.0000	148.0000	1.184.0000
-------	--------	---------------------------	---------	--------	----------	------------

Marca: ROSSMAX

Especificação:

Especificações Técnicas:

Visor Digital: OLED unicolor

Método de medição:Fotoelétrico

Faixa de medição:SpO2: 70 ~ 99% / Pulso: 30 ~ 235 bpm

Pulsuação:Representação gráfica do pulso no visor

Precisão:SpO2: ± 2% / Pulso: ± 2%

Desligamento: Desliga automaticamente

Durabilidade das pilhas:30 horas de funcionamento contínuo

Luminosidade: 10 graduações de luminosidade do visor, a no 4 representa a média

Dimensões do Oxímetro : Comp. 3,0cm (30mm) / Larg. 5,5cm (55mm) / Alt. 3,5cm (35mm)

Alimentação: 2 pilhas alcalinas, tipo "AAA" (1,55V) (já inclusas)

00088	002795	PÊRA PARA ELETROCARDIÓGRAFO	UNIDADE	200.0000	4.5000	900.0000
-------	--------	-----------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: MF

Especificação:

PÊRA PARA ELETROCARDIÓGRAFO

00089	011864	PINÇA ANATÔMICA PONTA LISA 14CM	UNIDADE	20.0000	10.4000	208.0000
-------	--------	---------------------------------	---------	---------	---------	----------



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:17
Folha: 15

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

Marca: ABC

Especificação:

00090	013012	PINÇA ANATÔMICAS DENTE DE RATO STANDARD 16CM	UNIDADE	20.0000	13.4000	268.0000
-------	--------	--	---------	---------	---------	----------

Marca: ABC

Especificação:

00091	002801	PINÇA CHERRON DESCARTÁVEL.	UNIDADE	600.0000	1.5000	900.0000
-------	--------	----------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: ADLIN

Especificação:

00092	011863	PINÇA KELLY HEMOSTÁTICA CURVA 16 CM	UNIDADE	20.0000	26.4000	528.0000
-------	--------	-------------------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: ABC

Especificação:

EM AÇO INOX.

00093	013011	PINÇA KELLY HEMOSTÁTICA RETA 14CM	UNIDADE	20.0000	22.5000	450.0000
-------	--------	-----------------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: ABC

Especificação:

material em aço inoxidável embalada individualmente

00094	002842	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR.	UNIDADE	14.0000	27.5000	385.0000
-------	--------	--------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: ABC

Especificação:

00095	013013	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE ADULTO (AMBU)	UNIDADE	8.0000	156.0000	1.248.0000
-------	--------	---	---------	--------	----------	------------

Marca: SAFTI



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:17
Folha: 16

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

Especificação:

Ambu Adulto de Silicone

Características

- Balão em silicone translúcido autoclavável (Adulto 1600ml)
- Máscara facial em silicone
- Válvula unidirecional (Bico de pato)

00096 013014 REANIMADOR MANUAL DE SILICONE PEDIATRICO (AMBU) UNIDADE 8.0000 156.0000 1.248.0000

Marca: SAFTI

Especificação:

Características

- Balão em silicone translúcido autoclavável (500ml)
- Máscara facial em silicone
- Válvula unidirecional (Bico de pato)

00097 012041 REFIL DE SABONETE LIQUIDO UNIDADE 200.0000 11.8000 2.360.0000

Marca: INDALABOR

Especificação:

800ML PARA SABONETEIRA. REFIL PARA SABONETE LIQUIDO 800ML

00098 012047 SACO DE LIXO HOSPITALAR PACOTE 25.0000 20.4000 510.0000

Marca: REFORÇADO

Especificação:

CONSTITUIDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS 9191, DIMINUINDO ASSIM O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONTE CIRCULA. TAMANHO 40L

00099 013015 SCALP Nº 23 G CAIXA 6.0000 47.5000 285.0000

Marca: VITALGOLD

Especificação:

Dispositivo de acesso ao sistema venoso periférico. Conecta o dispositivo de infusão parenteral-equipos, extensor, multivias, torneira ao sistema circulatório venoso. Viabiliza a visualização de fluxo de solução ao sistema venoso. Conector fêmea Luer-Lok™ com tampa rosqueável. Tubo em PVC distal. Asa em PVC flexível colorido. Cânula trifacetada em inox siliconizada. Protetor de cânula
Embalagem: Caixa com 200 unidades em embalagem plástica ou papel grau cirúrgico esterilizada por radiação gama ou óxido de etileno.



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:17
Folha: 17

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

00100	011662	SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 13 X 0,38MM DESCÁRTAVEL	CAIXA	100.0000	48.5000	4.850.0000
-------	--------	--	-------	----------	---------	------------

Marca: SR

Especificação:

com graduação de 10 a 100, BICO SLIP. Caixa com 100 unidades. Seringa com agulha indicada para infusão de insulina. Fabricadas em ambiente de sala controlada, com polímeros atóxicos especialmente formulados para este fim, atendendo às especificações das Normas NBR, ISO e Boas Práticas de Fabricação. Cilindro - altamente transparente (série Cristal Plus), que permite a visualização nítida do fluido aspirado; apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo. Pistão - confeccionado em TPE, atóxico, "latex free", em atenção às normas FDA. Escala de graduação - apresenta alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis. Embalagem - as seringas são embaladas em invólucro apropriado, garantindo integridade e esterilidade ao produto durante armazenamento e até o momento do uso. Esterilizadas a óxido de etileno - e submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR e Farmacopéia. Esterilização válida por cinco anos, a partir da data de fabricação, com a embalagem intacta. Seringa para Insulina com dispositivo de segurança com agulha de acordo com NR32

00101	013016	SERINGA DE 10ML DESCARTÁVEL S/AGULHA	CAIXA	30.0000	37.5000	1.125.0000
-------	--------	--------------------------------------	-------	---------	---------	------------

Marca: SR

Especificação:

SERINGA 10ML S/AGULHA BICO LISO. Apresentar o certificado de aprovação do INMETRO do produto portaria 503/2011. Apresentar Autorização de Funcionamento conforme Lei 6360/76 por linha de produção. A Empresa vencedora deverá estar de acordo com a rdc16 de 2013 apresentar certificado junto aos documentos de habilitação

00102	013028	SERINGA DE 20ML C/AGULHA PARA IRRIGAÇÃO	UNIDADE	1.000.0000	0.6400	640.0000
-------	--------	---	---------	------------	--------	----------

Marca: SR

Especificação:

00103	013017	SERINGA DE 20ML DESCARTÁVEL S/AGULHA	CAIXA	60.0000	44.5000	2.670.0000
-------	--------	--------------------------------------	-------	---------	---------	------------

Marca: SR

Especificação:

SERINGA 20ML S/AG BICO LISO. Apresentar Autorização de Funcionamento conforme Lei 6360/76 por linha de produção. A Empresa vencedora deverá estar de acordo com a rdc16 de 2013 apresentar certificado junto aos documentos de habilitação.

00104	013018	SERINGA DE 3ML DESCARTÁVEL S/AGULHA	CAIXA	50.0000	18.5000	925.0000
-------	--------	-------------------------------------	-------	---------	---------	----------

Marca: SR

Especificação:

SERINGA 03ML S/AG LUER LOCK. Apresentar o certificado de aprovação do INMETRO do produto portaria 503/2011. Apresentar Autorização de Funcionamento conforme Lei 6360/76 por linha de produção. A Empresa vencedora deverá estar de acordo com a rdc16 de 2013 apresentar certificado junto aos documentos de habilitação.



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:17
Folha: 18

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

00105	013019	SOLUÇÃO DE SHILLER 2%	LITRO	30.0000	40.5000	1.215.0000
-------	--------	-----------------------	-------	---------	---------	------------

Marca: ANTARES

Especificação:

1.000ML

00109	011868	SONDA FOLEY 16	UNIDADE	20.0000	3.4000	68.0000
-------	--------	----------------	---------	---------	--------	---------

Marca: ADVANTIVE

Especificação:

MODELO 2 VIAS, TAMANHO 16, FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, BALÃO SIMÉTRICO (FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO)

00110	011869	SONDA FOLEY 18	UNIDADE	10.0000	3.4900	34.9000
-------	--------	----------------	---------	---------	--------	---------

Marca: ADVANTIVE

Especificação:

MODELO 2 VIAS, TAMANHO 18, FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, BALÃO SIMÉTRICO (FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO)

00111	003176	SONDA URETRAL Nº 08	UNIDADE	4.000.0000	0.7800	3.120.0000
-------	--------	---------------------	---------	------------	--------	------------

Marca: BIOBASE

Especificação:

00112	003177	SONDA URETRAL Nº 10	UNIDADE	4.000.0000	0.7900	3.160.0000
-------	--------	---------------------	---------	------------	--------	------------

Marca: BIOBASE

Especificação:

00113	009343	SONDA URETRAL Nº 12	UNIDADE	2.000.0000	0.8300	1.660.0000
-------	--------	---------------------	---------	------------	--------	------------

Marca: BIOBASE

Especificação:



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:17
Folha: 19

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

00115	013024	SUPORTE PARA COLETOR 7L	UNIDADE	20.0000	28.5000	570.0000
Marca: POLARFIX						
Especificação: Suporte de fixação para coletor de material perfuro-cortante, capacidade 07L. Material aço com pintura anti-oxidante epóxi. Cor Branca.						
00116	011667	TERMÔMETRO AXILIAR DIGITAL	UNIDADE	25.0000	9.8000	245.0000
Marca: HALA						
Especificação:						
00117	011871	TERMÔMETRO PARA CAIXA DE VACINA	UNIDADE	25.0000	62.0000	1.550.0000
Marca: JP						
Especificação:						
00118	012618	TESOURA CIRURGICA RETA	UNIDADE	9.0000	20.5000	184.5000
Marca: ABC						
Especificação:						
00121	004689	TOUCA DESCARTAVEL COR BRANCA COM ELASTICO	PACOTE	50.0000	8.9000	445.0000
Marca: SKY						
Especificação: Com 100 cada						
00122	013026	TUBO DE BORRACHA 204 OXIGENOTERAPIA DE PURO LÁTEX	EMBALAGEM	10.0000	68.0000	680.0000
Marca: BR						
Especificação: EMBALAGEM COM 15M						
00123	013027	TUBO DE SILICONE PARA OXIGENOTERAPIA 3M	UNIDADE	40.0000	5.8000	232.0000



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:17
Folha: 20

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

Marca: TYLOR

Especificação:

Tubos de silicone hospitalar Compatível com sistema de oxigenoterapia (cânula/cateter nasal, concentrador de oxigênio, cilindro de oxigênio e umidificador de oxigênio. A extensão de oxigênio possui 2 metros de comprimento, 4mm de diâmetro interno e suas extremidades são iguais com conectores de 7,8 mm de diâmetro interno e 6mm de diâmetro externo. A extensão é um tubo flexível que transporta o oxigênio da fonte (concentrador ou cilindro de O2) até a cânula (cateter) do nariz do paciente.

Total do Lote: 132.543.2000
Total do Fornecedor: 132.543.2000

Fornecedor: ALMED LTDA EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00019	012001	ATADURA DE CREPOM 10CM	PACOTE	2.000.0000	6.0000	12.000.0000
Marca: YORK						
Especificação:						
10CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO						
00020	012000	ATADURA DE CREPOM 15CM	PACOTE	2.000.0000	7.4900	14.980.0000
Marca: YORK						
Especificação:						
15CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO						
00021	012002	ATADURA DE CREPOM 20CM	PACOTE	500.0000	9.7500	4.875.0000
Marca: YORK						
Especificação:						
20CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO						
00038	012982	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL	CAIXA	10.0000	76.8000	768.0000



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019 16:27:17
Folha: 21

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Entrega: 24/04/2019 13:00:00 Abertura: 24/04/2019 13:00:00 Proposta: 24/04/2019 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

Marca: BIOTEXTIL

Especificação:

confeccionada em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, c/ dimensão de 7,5 x 7,5 cm, quando fechadas e 15 x 30 cm quando abertas. Alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos. Dobradas para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Com 05 unidades em cada pacote e caixa c/240 pacotes; peso aproximado de 1 grama. Apresentar amostra

00039	012981	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL	CAIXA	1.600.0000	13.0000	20.800.0000
-------	--------	---	-------	------------	---------	-------------

Marca: BIOTEXTIL

Especificação:

A Compressa de Gaze Não Estéril é confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5x7,5cm quando fechadas e 15x30cm, quando abertas 13 fios São alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, pacote com 500 unidades gramatura do pacote no mínimo 490 gramas., Registro Anvisa; peso aproximado de 1 grama. Apresentar amostra

Total do Lote: 53.423.0000

Total do Fornecedor: 53.423.0000

Total Geral do Processo 185.966.2000

ALMED LTDA EPP
MUNDIAL CIRURGICA COM. DE MAT.MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ME

CLAUDIA CRISTINA DE CARVALHO
505.523.176-91
Pregoeiro

ROBSON JOSE DE MORAIS
818.409.346-20
Membro / Equipe de Apoio

EDERSON LUIZ RIBEIRO
091.253.476-16
Membro / Equipe de Apoio

DAWTON PEREIRA DE CARVALHO
081.641.126-31
Membro / Equipe de Apoio